
  

besluit van de
gemeenteraad

dossiernummer 6255

onderwerp Jaarstukken 2021

De raad van de gemeente Gouda;
gelezen het voorstel van 7 juni 2022, 

besluit:
1. Het vaststellen van de jaarstukken 2021;

2. Het vaststellen van het gerealiseerde resultaat van de jaarrekening 2021, zijnde 
€ 13.397.000 positief, en over te gaan tot de volgende resultaatbestemming:

a. € 268.000 toe te voegen aan de reserve onderwijshuisvesting; 

b. € 2.594.000 toe te voegen aan de (nieuw te vormen) reserve GREX Westergouwe; 

c. € 496.000 te onttrekken aan de reserve Middenwillens;

d. € 509.000 toe te voegen aan de reserve Maatschappelijke Opvang, Vrouwenopvang en 
Beschermd Wonen;

e. het restant van het rekeningresultaat, te weten € 10.522.000, toe te voegen aan de 
algemene reserve

3. Het instellen van een nieuwe reserve GREX Westergouwe;

a. De jaarlijkse resultaten worden ten gunste/ ten laste van deze reserve gebracht;

4. De in hoofdstuk 2.3 opgenomen budgetoverhevelingen van € 4.501.000 te onttrekken aan de 
algemene reserve en opnieuw beschikbaar te stellen in 2022;

5. Het wijzigen van de einddatum van de in hoofdstuk 4.5 van de jaarstukken 2021 opgenomen 
kredieten - waarvan de einddatum is bereikt maar waarvan de werkzaamheden niet zijn 
beëindigd.



 pagina 2

Aldus besloten in de openbare vergadering van 4 juli 2022.

De raad van de gemeente voornoemd,

griffier voorzitter

mr. drs. E.J. Karman-Moerman mr. drs. P. Verhoeve


